
Estado do Ceará- Câmara 1\funiclpal de Poranga- Aviso de Adiamento- Tomada de Preços N' 001/2021-CMP. O Presidente da Comissão P 
de Licitação da Câmara Municipal de Poranga comunica aos interessados o adiamento da Licitação na modalidade Tornada de Preços N° 0011202 -
tipo Menor Preço, cujo objeto é a prestação dos serviços de assessotia e consultoria contábil c elaboração das contas de gestão, junto a Câmara 
de Poranga·CE. Desta forma, a Licitação que anteriormente estava prevista pura 05/03/2021, às lOhOOmiu, fica adiada pura o dia 15 de março c 
I OhOOmin. As demais cláusulas editalícias permanecem inalteradas. Poranga-Ce, 04 de março de 2021. Genlldo Alves de Sousa -Presidente 

••••••••• 
Estado do Ceará- Pnfcitnra Municipal de Santana do Cariri - Extrato de Adesio a Ata de Registro de Preços- Processo de Ade ão N* 13.02.2 
AD. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri toma público a Adesão a Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencialn• 2020020502-S da · 
Prefeitura Municipal de Nova OI inda- CE, cujo objeto é a corttratação de empresa na área de mecânica, destinada à execução de serviços de alinhamento.,....., __ ,. 
balanceamento e de empresa pura aquisição de pneus, de interesse das diversas Secretarias do Município de Nova O linda- CE. Aderido: MP do NascimeJito, 
CNPJ n" 22.456.004/0001-11. Santana do Cariri, 03 de março de 2021. Paulo Vinicius FetTeit·a Peixoto- Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Barroquinha- Aviso de Licitação. O Município de Barroquinha, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N". 2021 .03.02.01 PP, tipo Menor Preço por Item, para aquisição de combustíveis diversos 
destinados à mamuenção diária dos veículos vinculados ou penencentes às diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeirura Municipal de 
Barroquinha-CE. Confom1e termo de referência, com data de abertura em 16/03/2021 , às 09:00h. O edital está à disposição dos interessados na sala da 
C.P.L., situada à Rua li de Maio, 739, Centro, BarTOquinha.CE. Barroquinha(CE), 03 de março de 2021. Lucas Wllllarn Sousa Blttencourt- Pregoeiro. 

*** *** ••• 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de São Luís do Curu- Aviso. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de São Luis do Curu, toma público que no 
próximo dia 05 de março de 2021 , às 09:00h, irá dar prosseguimento ao certame dando o resultado de credenciamento, abertura das propostas de preços e 
análise dos docwneJitos de habilitações do Pregão Presencial N• 0902.01 /2021, cujo objeto é a seleção de melhor proposta pura Registro de Preços visando 
liuuras e eventuais contratações de empresas para locação de cliversos veículos destinados as diversas Secretarias do Município de São Luís do Curu- CE. 
São Luís do Curu, 03 de março de 2021. Susane Silva Castro- À Pregoeira. 

*** *** ••• 
Estado do Ceará- Câmara Municipal de Quixadá -Aviso de Licitação- Modalidade: Tomada de Preços n• TP-001/2021-CMQ. Objeto: contratação 
de empresa para prestação de serviços técnicos especializados na assessoria e consultoria em contabilidade na área governamental, e elaborayão da prestação 
de contas de gestão, junto a Càmara Municipal de Quixadá de acordo com as especiticações constantes no tetmo de referência. Tipo: Menor Pt·eço. A 
Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 22 de março de 202 L, às 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estar.i recebendo os 
envelopes de habilitação e propostas comerciais. Maiores informações através do time (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão • 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará- Câmara Municipal de Quixadá- Aviso de Licitação- Modalidade: Tomada de Preços • TP-002/2021-CMQ. Objeto: conttataçào 
de prestação de serviços técnicos especializados em diversas assessorias e consultorias, junto a Câmara Municipal de Quixadá confonne especificações 
constantes no Termo de Referência (anexo 1), deste edital , tuclo parte integrante deste processo. Tipo: Técnica e Preço. A Comissão de Licitação comunica 
aos interessados que no dia 05 de abril de 2021 , às 08:00 homs, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e propostas 
comerciais. Maiores in1ormações através do time (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão . 

••• ••• ••• 
Estlado do Ceará- Câmara Municipal ele Tabuleiro do Norte- Aviso de Licitação do Pregão Presencial n° 0203.01/21 - PP- Menor Preço. Objeto: 
Locação e manutenção de sistema de contabilidade pública, foU1a de pagamento, almoxarifado, veículos e patrimônio para atender às necessidades da 
Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte. Recebimento dos envelopes de proposta e habilitação: dia 22 de março de 2021. a partir das llhOOmin. Local da 
audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte- R na Maia Alarcon, 371 , Centro. Fone: (88)3424-2034. de se~:.runda a sexta 
das 08h00min às 12h00min. Maria Alclone Oliveira da Silva Chaves- Pregoeira. 04 de março de 2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Câmara Mullicipal de Tabuleiro do Norte -Aviso de Licitação da Tomada de Preço n• 0203.01121- TP- Menor Preço. Objeto: 
Prestação de serviços com divulgação radiofOnica das ações e atividades parlamentares em rádio difusão, tais como notas oficiais, junto ao Poder Legislativo 
Municipal de Tabuleiro do Norte. Recebimento dos envelopes de habilitação e proposta: dia 22 de março de 2021, a partir das 09h00min. Local da audiência 
pública: Sala de Licitação -Rua Maia Alarcon, 371 , Centro. Informações: fone (88)3424-2034, de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min. Maria 
Alcione Oliveira da Silva Chaves- Presidente da CPL. 04 de março de 2021 . 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará- Pt·cteltura Municipal de Ipueiras- Aviso de Licitação. Realização dia 16 de março de 2021 às 08h00min, inicio da disputa se daní a 
partir das 1 OhOOmin, Pregão Eletrôtúco para Registro de Preços N" PE00612021, Menor Preço, o edital podení ser adquirido nos endereços: www.licitacoes-e. 
com.br e www.ücitacoes.tce.ce.gov.br. Objeto: Registro de Preço para futura e evenmal aquisição de oxigênio medicinal para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde, junto ao Fundo Municipal de Saúde de lpueiras. Telefone para contato/informações: (88) 3685-1879, das 08hs00min às 14hs00rnin. 
Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira- Pregoeiro. 

,..-...., 
••• *** *** 

Estado do Ceará- Câmara Municipal de Itaiçaba- Extrato de Convocação- Processo N" 01.06-00112021- Tomada de Preços N" OOl/2021. A 
Comissão de Licitações da Cãmara Municipal de Itaiçaba • CE, convoca os interessados, para reabertura da sessão de análise de propostas, referente ao 
Processo Administrativo n" 01.06-00112021 -Tomada de Preços N" 001 /2021. Objeto: Contrata~ào de assessoria jurídica e processo legislativo, nos moldes 
regimentais, para atender as necessidades da Câmara Mwlicipal de ltaiçaba, Estado do Cear·á, que se realizar·á em 05/03/2021 , às 8.30bs. Itaiçaba -Ceará, ~ 
02/03/2021.1Jton Pereira de Azevedo- Pt·esidente da Comissão de Licitações- 1atrícula- 1200166. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Baixio- Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial torna público que tora concluído o Julgamento final do 
Pregão Eletrônico n" 2021.02.1 1.1 , sendo o seguinte: Empresas Vencedoras- Ferreira e Lw1a Comércio e Serviços LTDA, vencedora junto aos lotes 1, 2 e 
4, Carlos G A Dantas, lotes 3, 5 e 6, por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas habilirodas por cumptimento 
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPl. ou pelo (88) 3539-1221 ou ainda através da Plata1onna Eldrônica 
"bllcomJ»·as.com". Baixio/CE, 02 de março de 2021. Francisco Aldo Ferre.ira Alves- Pt·cgoeil"o Oficial . 

••• ••• ••• 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Ararcndá - Aviso de Licitação. Será realizado dia l 6 de março de 2021 às I OhOOmin, Pregão Eletrônico 
para Registro de Preço t\0 00.0712021-PE, por meio da platafonna eletrônica www.bll.org.br. objeto: aquisição de recargas de Gás Liquefeito de Peb·ólco 
- GLP, destinado ao atendimento das necessidades administr"ativas de órgãos e depar·tamentos das Secretafias e Fundos do Municfpio de Ar.m:ndá-Ceará, 
infonnações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.130211303, maiores infonnações e aquisição de 
edito.! no endereço eleu·ônico: www.bll.org.br. Cesar Ferreira de Paiva- Pregoeiro • 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO- Prefeirura Municipal de Parambu - Secretaria de Saúde; Secretaria de 
AVISO DE CANCELAMENTO- CONCORRtNCIA N" 2020.10.09.1. Educação; Secretaria de Trabalho e Assistência Social; Secretaria de 
A comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal do Crato- Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico- O Pregoeiro da Comissão 
CE comunica aos interessados que o processo licitatório na modalidade Permanente de Licitação, localizada Travessa Tiradentes, N" 30, Centro, toma 
conconência n° 2020.1 0.09.1, tendo como objeto: Contratação dos serviços público a REVOGAÇÃO do Pregão Presencial No 2021.01 .15.001 - GM, 
de engetútaria para construção do centro de atendimento ao contribuinte- cujo objeto: Registro de preços pura aquisição futura de pneus, câmara 
CAC, no Município de Crato/CE, que aconteceria às 08h30 no dia de ar, protetores e serviços de alinhamento, balanceamento e carnbagem, 
OS/03/202 i, esta cancelado. Motivo: falha no orçamento que impede a destinados a manutenção da frota de veículos das unidades administrativas 
execução do objeto. Maiores informações através do telefone (88)3521 .9600 do município, por haver necessidade de adequação no tetmo ele reterência, 
das 08h00min às 14:00 horas {horário local). Crato/CE, 03 de março ele sendo assim modificando a pauta, para melhor atender as conveniências 
2021- Valéria do Carmo Moura- Presidente da CPL. administrativas. Artur Valle Pereira. 

IJ 
FSC --.. 
MISTO 


